Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 3134/SYT-NV
V/v triển khai thực hiện Đề án Nâng

cao năng lực khám chữa bệnh Răng

Hàm Mặt và dự phòng bệnh Răng

miệng cộng đồng giai đoạn 2021-

2030 trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày 28 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập.

  (Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Quyết định số 5628/QĐ-BYT ngày 09/12/2021 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc phê duyệt Đề án Nâng cao năng lực khám chữa bệnh Răng Hàm

Mặt và dự phòng bệnh Răng miệng cộng đồng giai đoạn 2021-2030 (Quyết định

gửi kèm), Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị theo chức năng và nhiệm vụ

được giao, nghiên cứu, tổ chức triển khai và phối hợp với các Sở, ban, ngành

liên quan thực hiện Đề án Nâng cao năng lực khám chữa bệnh Răng Hàm Mặt

và dự phòng bệnh Răng miệng cộng đồng giai đoạn 2021-2030 ban hành kèm

theo Quyết định nêu trên của Bộ trưởng Bộ Y tế trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Bệnh viện đa khoa Đồng Nai làm đầu mối phụ trách triển khai

mảng “khám chữa bệnh Răng Hàm Mặt”:

- Tham gia các hoạt động của Đề án theo chỉ đạo tuyến của Bệnh viện

Răng Hàm Mặt Trung ương TP. Hồ Chí Minh.

- Phối hợp Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh xây dựng mạng lưới chăm

sóc sức khỏe răng miệng trên địa bàn tỉnh.

- Tổng hợp, cập nhật các tài liệu kỹ thuật chuyên môn, quy trình kỹ

thuật, tiêu chuẩn, tiêu chí liên quan đến Đề án phục vụ công tác chỉ đạo tuyến

cho các bệnh viện triển khai Đề án.

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát các bệnh viện triển khai Đề án.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối phụ trách triển

khai mảng “dự phòng bệnh Răng miệng cộng đồng”:

- Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương tổ chức thực hiện hoạt động quản

lý hiệu quả các chương trình răng hàm mặt cộng đồng.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

- Phối hợp với ngành Giáo dục và Đào tạo, Hội Người cao tuổi và các

đơn vị liên quan triển khai các chương trình răng hàm mặt cộng đồng, hoạt

động vệ sinh sức khỏe trường học, trong đó có chương trình nha học đường.

- Phối hợp với ngành Thông tin và Truyền thông, cơ quan báo đài tăng

cường truyền thông, nâng cao sức khỏe răng miệng tại cộng đồng.

4. Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ

động xây dựng kế hoạch triển khai Đề án theo lĩnh vực được phân công, dự

toán kinh phí thực hiện hoặc bổ sung kinh phí (nếu có), báo cáo Sở Y tế trình

UBND tỉnh bố trí, huy động kinh phí và các nguồn lực để triển khai Đề án,

đồng thời lồng ghép vào các chương trình của tỉnh.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- BV RHMTƯ TPHCM;

- UBND tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Các Sở: GD&ĐT, TT&TT;

- Hội Người cao tuổi;

- Báo ĐN, Đài PTTH ĐN;

- UBND các huyện, TP;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tài

		2022-04-28T14:22:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Tài<tainh.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!